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Urządzenie do mieszania i rozcierania zwłaszcza pasty

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mie¬
szania i rozcierania zwłaszcza pasty.

Dotychczas znane urządzenia do mieszania i roz¬
cierania są wyposażone w obracającą się miskę, w
której porusza się tłuczek wykonując ruch po po¬
wierzchni bocznej stożka w ten sposób, że jego oś
stanowi tworzącą tego stożka, a kierownicę dno
miski.

Urządzenia te mają tę wadę, że zarówno miesza¬
nie jak i rozcieranie odbywają się niedokładnie.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych niedogod¬
ności.

Cel ten osiągnięto dzięki urządzeniu według wy¬
nalazku, którego istota polega na tym, że wyposażo¬
ne w tłuczek o regulowanym nacisku na dno miski
umieszczonym suwliwie w wahadłowej głowicy. Gło¬
wica jest wylpospżona w sprężynę, której napięcie
można regulować, ograniczoną z jednej strony przez
korpus głowicy, a z drugiej strony przez płaszczyznę
oporową umieszczoną na tulei 'tłuczka. Głowica jest
osadzona obrotowo w ramieniu uchylnym na obu¬
stronnie ułożyskowanej osi połączonej z mechaniz¬
mem podwójnie korbowym nadającym głowicy ruch
wahadłowy. Powierzchnia robocza tłuczka ma
kształt czaszy.

Dzięki urządzeniu według wynalazku otrzymuje
się bardzo dokładne roztarcie^ i wymieszanie umiesz¬
czonych w misce urządzenia składników.

Przykład urządzenia według wynalazku pokazano
na irysunku, na którym fig. 1 przedstawia widok
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z boku, fig. 2 widok z przodu urządzenia, a fig. 3
przekrój głowicy wraz z tłuczkiem.

Urządzenie według wynalazku składa się z pod¬
stawy 1, w którą wbudowany jest napęd główny. Na
podstawie 1 zamocowany jest wspornik 2 oraz me¬
chanizm obracający 3 miskę 4. Na wsporniku 2 za¬
mocowane jest uchylne ramię 5. W ramieniu 5 jest
umieszczony mechanizm korbowy 6, który jest na¬
pędzany poprzez pas klinowy 7 od napędu główne¬
go. Do mechanizmu korbowego 6 jest przymocowany
korbowód 10, a do tego korbowodu przymocowana
jest dźwignia 11 osadzona na stałe na obrotowej osi
12, na której jest osadzona również na stałe głowi¬
ca 13. Oś 12 ułożyskowana obustronnie wraz z dźwig¬
nią 11 i głowicą 13, jest umieszczona w ramieniu
uchylnym 5. W głowicy 13 jest umieszczony suwli¬
wie tłuczek 8 oprawiony w tulei 14. Na tulei 14 jest
umieszczony pierścień oporowy 15, o który opiera
się sprężyna 9. Sprężyna 9 jest z drugiej strony
oparta o korpus 16 głowicy 13. Sprężyna ta zapewnia
stały nacisk powierzchni roboczej 17 tłuczka 8 na
dno miski 4. Napięcie sprężyny 9 można regulować,
dzięki czemu nacisk powierzchni roboczej 17 tłucz¬
ka 8 można dowolnie nastawić,

Po uruchomieniu napędu głównego, tłuczek 8 wy¬
konuje ruch wahadłowy w płaszczyźnie pionowej,
a jednocześnie dzięki działaniu sprężyny 9 jest do¬
ciskany mocno do dna miski 4. Ponieważ miska 4
wykonuje ruch obrotowy pochodzący również od na¬
pędu głównego, każda cząsteczka mieszanych skład-
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ników ule^a dokładnemu roztarciu, a wszystkie
składniki dokładnemu wymieszaniu,

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mieszania i rozcierania zwłaszcza
pasty wyposażone w obracającą się miskę oraz po¬
ruszający się w tej misce tłuczek, znamienne tym,
że tłuczek <8) o regulowanym nacisku na dno miski
(4) jest umieszczony suwliwie w wahadłowej głowicy
(13).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
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głowica (13) jest wyposażona w sprężynę (9), której
napięcie można regulować, ograniczoną z jednej
strony przez korpus (16) głowicy (13), a z drugiej
przez płaszczyznę oporową (15) umieszczoną na tu-
lei (14) tłuczka (8).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że głowica (13) jest osadzona obrotowo w ramieniu
uchylnym (5) na obustronnie ułożyskowanej osi (12)
połączonej z mechanizmem podwójnie korbowym
(6, 7,10,11) nadającym głowicy (13) mch wahadłowy.

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że powierzchnia robocza i(17) tłuczka (8) ma kształt
czaszy.
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